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DENEYSEL HiPERKOLESTEROLEMi OLUŞTURULAN 
KÖPEKLERDE BAZI HEMATOLOJiK PARAMETRELER 

ÜZERiNE SOGAN V AGININ ETKiSi 

Ercan Keskin 1 Zafer Durgun 1 Mehmet Kocabatmaz 1 Abdullah Eryavuz1 

Effect of Onion Oil on Some Haematological Parameters in Dogs with 
Experimentally lnduced Hypercholesterolemia 

Summary: Eight dogs, 8-10 months aged, were usedin the investigation. The dogs were divided into two equ
al groups as control and experimentai.Both groups were fed diet containing 0.2% cholesterol for 16 days. At 10 
th. day of this period. plasma cholesterol levels were incereased tour times to begining of this period in both 
groups. The increases in cholesterol levels in both groups caused no roughness in erytrocytes surface. After 
1 O th. day of 16 day period, experimental group received daily 50J.1l of o nion oil with 200 g of ground meat addi
ton to cholesterol-supplemented diet whereas control group continued feeding cholesterol-suplemented diet 
and 200 g of ground meat for six days. At the 5 th. and 6 th. days of period of onion oil administration (15 th. 
and 16 th. days of total period). Plasma cholesterollevels in experimental group decreased slightly higher than 
control group and before onion oil administation, while plasma glucose level decreased significantly as com
pared to before onion oil administration and the same sampling time of control group (P<0.05). In the study, be
fore and after hypercholesterolemia and after onion oil administration, it was not determined striking changes in 
respect of erythrocytes, leucocytes counts, haemoglobine aımount and haematocrit values in both groups and 
between groups. 

Key Words: Hypercholesterolemia, onion oil, glucose. dog, eryhtrocyte. 

Özet: Çalışmada 8-10 aylık 8 adet köpek kullanıldı. Hayvanlar deneme ve kontro·ı olmak üzere iki eşit gruba 
ayrıldı. Her iki grup 16 gün boyunca %0.2 oranında kolesterol ihtiva eden rasyonla beslendi. Bu periyodun 10. 
gününde plazma kolesterol düzeyi her iki grupta yaklaşık 4 kat arttı. Bu artış her iki grupta alyuvar memb
ranlarında her hangi bir bozukluğa yol açmadı. Bu 16 günlük periyodun 10. gününden sonra 6 gün süreyle de
neme grubuna aynı diyete ek olarak her gün 200 gr kıymaya karıştırılarak 50J.1l soğan yağı yedirilirken, kontrol 
gurubunun diyetine sadece aynı miktar kıyma ilave edildi. Soğan yağı uygulama periyodunun 5. ve 6. gün
lerinde (toplam periyodun 15. ve 16. günleri) plazma kolesterol ve glikoz düzeyi deneme gurubunda, kontrol 
gurubuna ve soğan yağı uygulanmadan önceki değerlere göre daha fazla azalırken, deneme grubunda plazma 
glikoz düzeyindeki azalma istatistiksel açıdan önemliydi. (P<0.05) Araştırmada eritrosit, lökosit sayıları ile he
moglobin miktarı ve hematokrit değer açısından hiperkolesterolemi öncesi, sonrası ve soğan yağı uy
gulamasından sonra herhangi bir değişiklik belirlenmedi. 

Anahtar Kelimeler: Hiperkolesterolemi, s~ğan yağı, glikoz, köpek, alyuvar. 

Giriş 

Binlerce yıldan beri, değişik kültürlerde soğan ve sa

rımsağın tedavisel nitelikleri hakkında çok çeşitli inançlar 

mevcut olup, halk hekim l iğinin önemli bir parçasını teşkil 

etmektedir. Eski Çin, Mısır, Arap Yarımadası ve Yunani

stan'da baş ağrısı , ateş. kolera, dizanteri, tümör, yara ve 

kalp hastalıkl arının tedavisi amacıyla soğan kullanıldığı 

gibi, günümüzde de hiperkolesterolemi, arterioskleroz ve 
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diyabet vakalarında bol miktarda soğan tüketilmesi tav

siye edilmektedir. Son 20 yıldır soğanın kan glikoz ve ko

lesterol düzeyi, trombosit agregasyonu, fibrinolitik ak

tivite ve kanser üzerine etkisi ile ilgili yapılan birçok 

araştırma mevcuttur. (Biocke, 1985., Kleijnen ve ark., 

1989, ~akheje ve Bailey, 1990; Sharma ve ark. , 1977; 

Sucur, 1980; Tjakroprawiro ve ark:, 1983) 
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Hiperkolesterolemide plazmada yüksek düzeydeki 
kolesterolün eritrosit zarında akümüle olduğu, bunun ise 
eritrosit membran esnekliğini azaltarak daha rijid hale 

gelmesine agregasyon özelliklerinin artmasına yol açtığı 
dolayısıyla kardiyovasküler hastalık riskini artırdığı bil
dırilmektedir. (Ernst ve ark., 1985; Jain ve ark., 1993; 
Vatsala ve Singh, 1981) 

Soğanın kan glikoz ve kolesterol düzeyleri üzerine et
kili olan maddelerin disülfid bileşikleri olduğu (alliin, al

licin, allyl propyl disulphide), bu maddelerin ise soğan ya
ğında bulunduğu bilidirilmektedir. (Augusti ve Benaim, 
1985; Blocke, 1985, Hanley ve Fenwick, 1985, Kleijnen 
ve ark., 1989). 

Aterojenik diyetle beslenen hiperkolesıerolemik hay
vanlarda eritrositlerin şekil değişikliklerine maruz kaldığı , 

buna mukabil aynı diyete soğan ekstraktı ılave edilerek 
beslenen hayvanların eritrositlerinın normal şekillerini 

korudukları kaydedilmektedir. (Singh ve Kanakaraj, 
1985) 

Tavşanlar üzerinde yapılan bır araştırmada (Vaısala 
ve Singh, 1980). yüksek kolesterollü rasyonla beslenen 
hayvanların eritrosit membranlarında deformasyon mey
dana geldiği, aynı rasyona soğan ilavesiyle eritrositlerin 
normal şekillerini ve membran yapılarını korudukları bil
dirilmektedir. 

Soğan yedirilen kişilerde yapılan çalışmalarda (Arora 
ve ark. , 1985; Menon ve ark .. 1968), soğanın plazma ko
lesterol düzeyi üzerinde herhangi bır etkisinin olmadığı 
kaydedilirken, diğer bir araştırmada (Bordia ve ark, 
1975), kan kolesterol sevıyesıni düşürdüğü be

lırtilmektedir. 

Soğan ve sarımsak sülfid bıleşikleri açısından büyük 
oranda benzer içeriğe sahiptır (Bhushan ve ark., 1979). 

Nitekim sarımsakla yapılan bazı çalışmalarda (Bordia, 
1981. Manselle ve Reckless, 1991), sarımsağın plazma 
kolesterol düzeyini düşürdüğü , bazılarında ise (Arora ve 
ark. , 1985; Jain ve ark., 1993; Luley ve ark., 1986) et
kisinin olmadığı kaydedilmektedir. 

Bazı araştırıcılar (Tjakprawiro ve ark., 1983). soğanın 

dıyabetik hastalarda kan glikoz düzeyini düşürdüğünü 
bıldırirlerken, Sharma ve ark . (1977), 'da soğan ek
straktının hipoglisemik etkiye sahip olduğunu be
lirtmektedirler 

Diğer taraftan soğanda bulunan oksıdatf maddeler 
(allyl propyl disulphide vb.) hemoglobıni danatüre ederek 

Heınz cısimciği oluşumuna ve buna bağlı olarak eritrosit 
yüzeylerinin gırintili çıkıniılı bir hal almasına yol aç
maktadırlar. (Durgun ve ark., 1994; Fenandez ve ark., 
1984; Harvey ve Rackear, 1985) Heinz elsimciklerinin 
oluşumuna ilaveten soğan yağında bulunan "allyl propyl 
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disulphide" ve benzeri oksidantların. eritrositlerin mem
bran lipidleri ile sülfidril gruplarının oksidasyonuna ve 
methemoglobin şekillenmesine neden olduğu, tüm bu 

zararlı etkilerin ise eritrositlerin hemolizinden sorumlu ol
dukları bildirilmektedir. (Ham ve ark., 1973; Harvy ve 
Rackear, 1985; Solter ve Scott, 1987; Yamoto ve Yashi
mitsu, 1992) 

Heinz cisimcikleri danatüre hemoglobin agregatları 

olup, bunlar eritrosit yüzeylerinde krenasyon oluştururlar. 

Heinz elsimcikleri eritrosit membranındaki sülfidril gru
plarına bağlanarak (Kaneko, 1980; solter ve Scot, 1987). 
membrandaki bu grupların kaybına yol açmak suretiyle 
katyonlara karşı membran permeabilitesini arttırırlar. Bu 
hücreler ise ya şişmeye meytederek homolize uğrarlar 
ya da özellikle dalakta retiküto endoteliyal sistem tar
afından ortadan kaldırılırtar (Koneka, 1980; Solter ve 
Scott, 1987; Stallbaumer, 1981; Yamoto ve Yashimitsu, 
1992). 

Bu çalışmada; gerek hiperkolesteroleminin gerekse 
hemolitik anemiden sorumlu tutulan maddeleri içeren so
ğan yağının köpeklerde bazı hematolojik parametreler 
üzerine etkilerinin belirlenmesi amaçtandı. 

Materyal ve Metot 

Araştırmada 8-10 aylık, 10-12 kg ağırlığında, sağlıklı 8 

adet köpek kullanıldı Köpekler kontrol ve deneme olmak 
üzere dörderli ikı eşıt gruba ayrıldı. 

Deneme ve kontrol grubundaki hayvanlar 16 gün 
süreyle %0,2 oranında kolesterol (Merck, Cholesterin ge
pulvert, Art. 3670) ilave edilmiş normal köpek rasyonu ile 
besiendi Bu hıperkolestereıomı periyodunun 1 O. gü
nünden itibaren 6 gün süreyle deneme grubunu oluş
turan köpeklere aynı rasyona (köpek yemi+%0.2 ko

lesteron ilaveten her gün 200 gr kıymaya karıştırılmış 

50t~l soğan yağı yedirildi. Kontrol grubu köpeklerin ras
yonuna ise aynı sure boyunca sadece aynı miktar kıyma 
ilave edildi. 

Araştırmada her iki gruptaki köpeklerde hiperkoles
terolemi oneesi hıperkolesterelomi periyodunun 10 
günü, soğan yağı yedirme periyodunun 5. günü (15. 
gün) ve 6. gunü(16. gun) alınan kan örnekleinde plazma 
kolesterol, glikoz düzeyleri, eritrosit ve lökosit sayıları ile 
hemoglobın miktarı ve hematokrit değer belirlenerek. 
eritrosit şekılleri ıncelendi 

Metodlar: Çalışmada eritrosit ve lökosit sayısı, hemo
globin miktarı ıle hematokrit değer klasik yöntemlerle, 
plazma kolesterol ve glikoz düzeyleri ise kolorimetrik ola
rak belirlenirken, erıtrosit şekilleri kristal viyole ile boya
narak incelendi ve fotoğrafları çekildi. 

Çalışmada kulannan soğan yağı "Kievinger" adı ve-
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rilen duzenekle ve "Steam Dıstılasyon metodu" (Biock, 

1985) ıle ekstrakte ed ı ldı 1 O ml soğan yağının temini 40 

kg soğan kullanılarak 2 5 ayda sağlandı. 

Araştırma sonunda elde edilen parametrelere aıt de

ğerlerin aritmetik ortalama ve standart hataları ıle fark

lılıkları hesaplandı. 

Bulgular 

Çalışmada her ıki gruba aıt hiperkolesterolemi ön

cesı, sonrası ve soğan yağı yedırilmesinın 5 ve 6. günleri 

belirlenen parametrelere aıt değerler Tablo1 .'de verildi. 

Tartışma ve Sonuç 
Araştırmada kontrol ve deneme grubundaki kö

peklerin plazma kolesterol düzeyleri, kolesterollü ras
yonla besleme periyodunun 10. gününde yaklaşık 4 kat 
yükseldi. bu dönemde bazı araştırıcıların (Singh ve Ka
nakaraj, 1985; Vatsala ve Singh, 1980) bildirimlerinin ak
sine, her iki grupta plazma kolesterol düzeyindeki artışa 
bağlı olarak eritrosit membranlarında kolesterol bi· 
rikmesinin yol açtığı şekil bozukluğu gözlenmedi. Bu du
rum. bu araştırmadakı plazma kolesterol düzeyinin diğer 
çalışmalardaki (Emst ve ark , 1985, Jain ve ark., 1993 
Singh ve Kanakaraı . 1985, Vatsala ve Singh, 1980) mik· 
tarlardan daha düşuk olmasına bağlanabiiır 

Hiperkolesterolemı perıyodunun 10. gününden sonra 

6 gün süreyle kolesterollu rasyona soğan yağı ılave edi· 
lerek beslenen deneme grubundan 5. ve 6. günlerde alı
nan kan örneklerindekı plazma kolesterol düzeyleri ; so
ğan yağı ılave edılmeksizın kolesterollü normal rasyonla 
beslenmeye devam edılen kontrol grubuna göre bıraz 
daha düşük bulunurken, ıstatıstıksel açıdan gruplar arası 
fark olmadığı belırlendı (Tablo 1) Bu bulgu bazı araş
tırıcıların (Arora ve ark, 1985; Jain ve ark., 1993; Luley 
ve ark, 1986, Menon ve ark., 1968;) bildirimleriyle uyum 
gösterirken, bazılarının (Bushan ve ark., 1979; Bordia, 
1981 ; Bordia ve ark, 1975; Manselle ve Reckless, 1991) 
bildirileriyle ise farklılık arz etmektedir. 

Çalışmada her iki grupta plazma glikoz düzeyleri; hi- • 
perkolesterolemi perıyodunun 10. gününde, kolesterollü 
rasyonla besleme öncesına göre yaklaşık % 25 arttı. Bu 
artış Bakhsh ve Chugtai (1984) ile Durgun ve ark. 
(1994)'nın bildirimleriyle benzerlik göstermektedır 

Araştırmada, deneme grubunda plazma glıkoz dü
zeyı , kolesterollü rasyonla birlikte soğan yağı yedirilen 
perıyodun 5 ve 6 gunlerinde, soğan yağı uygulanması 
oneesme ve kontrol grubunun aynı örnekleme zamanına 
göre anlamlı olarak azaldı (P<0.05) Deneme grubundaki 
bu önemli azalma bırçok araştırıcının (Bakhsh ve Chug
tai, 1984, Sharma ve ark , 1977; Tjakroprawiro ve ark., 
1983) bulguları doğrultusundadır 

Hiperkolesterolemı öncesı , sonrası ve soğan yağı uy

gulama periyodunun 5 ve 6 günlerinde, eritrosit, lökosit 
15 

Sayıları ile hemoglobin mıktarı ve hematokrit değer 
açısından herhangi bir fark tesbıt edilmedi. Sadece so
ğan yağı uygulanan hayvanların entrositlerinde seyrek o
larak Heinz elsimciklerı gözlendi (Şekı l 1) 

Şekil 1 Heınz cısımcıklennı ıçeren alyuvarlar 

Gerek soğanın oral olarak uygulanması gerekse in

vitro olarak kana soğan ekstraktı ilavesi şeklinde yapılan 
çalışmalarda (Durgun ve ark , 1994, Harvey ve Rackear, 
1985, Solter ve Scott, 1987, Stallbaumer, 1981 , Ogawa 
ve ark., 1985) eritrositlerde Heınz cisimciklerinın oluş
tuğu ve hemolitik anemi bellrlendiği bildirilmesine karşın, 
bu çalışmada her hayvana 6 gün süreyle 50 JJI soğan 
yağı uygulandığı halde çok az sayıda Heinz elsimcikleri 
dışında bır değişikliğe yol açmaması, soğan yağının sin
dirim kanalında bir takım kimyasal olaylar ile metabo
lızmada uğradığı değışıkilkiere veya dıstilasyon sırasında 
volatil substansların kaybına bağlanabilir. 



Tablo1 Deneysel hiperkolesterolemi oluşturulan köpeklerde bazı hematolojik parametreler üzerine soğan yağının etkisi. 

KONTROL GR U B U ( n = 4 ) DENEME GR U B U ( n = 4 ) 

Kolesterol Hiperkolesterole Hiperkolesterole Hiperkolesterole-mi Kolesterol Hiperkolesterole Hiperkolesterole Hiperkolesterole-mi 
V edirilmeden -mi periyodunun -mi periyodunun periyodunun 16. V edirilmeden -m ı periyodunun -mi periyodunun periyodunun 16. 

iNCELENEN 
o nce 10.günü 15 günü günü önce 10. günü 15.günü günü 
(Normal köpek (normal köpek (normal köpek (normal köpek ras- (Normal köpek (normal köpek (normal köpek (normal köpek ras-

ÖZELLiKLER rasyon u rasyonu + ko- rasyonu + ko- yonu + kolesterol) rasyonu rasyonu + ko- rasyonu + ko- yonu + kolesterol) 
lesterol) lesterol) lesterol) lesterol) 

Kolesterol 68.18 4.03 b 247.39 11.43 a 260.00 10.60 a 254.00 8.90 a 65.60 ::t 3.01 b • 256.00 ::t 10.67 a 234.40 ::t 9. 76 a 237.50 ::t 10.80 a 

(mg/di) 

Glikoz 105.17 4.82 b 130.50 6.87 a 131.00 9.45 a 129.00 6.80 a 102.20 ± 4.42 b 128.00 ::t 4.27 a 98.30 ::t 7.51 b 101.0 :t 7.40 b 

(mg/di) 

Alyuvar 4.65 0.40 a 4.75 0.33a 4.82 0.19 a 4.n 0.23a 4.70 ::t0.32 a 4.80 ::t 0.18 a 4.74 ±0.15 a 4.65 ::t 0.32a 

(milyon/ 1) 

Akyuvar 11.45 0.62 a 11 .20 0.61 a 12.05 0.64a 10.86 0.58 a 11 .68::t0.55a 11 .08 ± 0.46 a 11.16±0.64a 11.40 ± 0.38a 

(bini 1) 

Hemoglobin 11.30 0.48a 11.50 0.77a 11.65 0.62 a 11.62 0.54 a 10.86 ± 0.65 a 11 .22 ::t0.55 a 10.82 ::t0.69 10.85 ± 0.46a 

(g/dl) 

Hematokrit 34.90 1.30a 35.80 1.22a 35.60 0.91 a 35.90 0.83a 35.40::t1.15a 36.60 ± 0.85 a 32.50 ::t 1.19 34.50 ± 1.25a 

(%) -- - -
a.b: Aynı sırada farklı harf taşıyan değerler arası fark önemlidir (P<O.OS) 
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